
P R O T O K Ó Ł nr XIII/2025 

z obrad XIII sesji Rady Gminy Borowie, 

która odbyła się 17 marca 2025 roku 

 

Stan radnych 15, obecnych na sesji  13 radnych, co stanowi 86,57 % składu rady, 

oznacza to, że podejmowane uchwały będą miały moc prawną. Lista obecności radnych, 

sołtysów, dyrektorów i kierowników stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Jarosław Świątek otworzył obrady XIII sesji Rady Gminy 

Borowie, a następnie przywitał wszystkich obecnych na sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o zalogowanie do elektronicznego 

systemu głosowania i potwierdzenia swojej obecności. Potwierdzenie obecności na sesji 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przechodząc do pkt.2 obrad Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany 

porządek sesji: 

 Otwarcie  XIII sesji Rady Gminy. 

 Przyjęcie porządku obrad. 

 Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Gminy. 

 Przyjęcie protokołu z XII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. 

 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Borowie na lata 2024-

2029”. 

 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Borowie w 2025 roku. 

 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Borowiu. 

 Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonania 

takich usług. 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Borowie na lata 2025-2034. 

  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025. 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie środków 

stanowiących fundusz sołecki w budżecie Gminy Borowie. 

 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o pomocy w likwidacji nadal 

trwającego systemu komunistycznego. 

 Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego za 2024 rok.  

 Informacja Wójta Gminy o podejmowanych działaniach pomiędzy sesjami.  

 Zapytania, interpelacje i sprawy różne. 

 Zamknięcie obrad XIII sesji Rady Gminy. 

 

Następnie poprosił o głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. W wyniku głosowania 

porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Protokół z głosowania nad przyjęciem porządku 

obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 



Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem o uwagi do protokołu 

z XI sesji Rady Gminy Borowie. Uwag do protokołu nie zgłoszono, po czym poprosił 

o przegłosowanie przyjęcia protokołu z XI sesji Rady Gminy Borowie. W wyniku głosowania 

protokół został przyjęty jednogłośnie. Lista z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad pkt 4 Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem o uwagi do protokołu z XII 

nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Borowie. Uwag do protokołu nie zgłoszono, po czym 

poprosił o przegłosowanie przyjęcia protokołu z XII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy 

Borowie. W wyniku głosowania protokół został przyjęty większością głosów „za” przy jednym 

głosie „wstrzymuję się”. Lista z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad pkt 5 Przewodniczący Rady Gminy poprosił Pana Michała Kozielskiego, 

przedstawiciela firmy GrinIS, o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Strategii 

Rozwoju Gminy Borowie na lata 2024-2029". W imieniu Rady podziękował mu za rzetelne 

podejście do tematu strategii, uwzględnienie uwag oraz merytoryczną dyskusję prowadzoną 

podczas posiedzeń komisji. 

Pan Michał Kozielski przedstawił istotę strategii rozwoju gminy oraz poinformował, że 

dokument przeszedł konsultacje społeczne. Ponadto został poddany konsultacjom z sąsiednimi 

gminami, dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie oraz Urzędem Marszałkowskim. Po otrzymaniu opinii i uwag 

dokonano ewaluacji strategii, a ostateczna wersja dokumentu uwzględnia stanowiska 

wszystkich osób zainteresowanych. 

Następnie Pan Kozielski omówił najważniejsze działania zawarte w strategii rozwoju 

Gminy Borowie na lata 2024-2029. Podkreślił, że Gmina Borowie jest częścią Obszaru 

Strategicznej Interwencji (OSI) obejmującego region siedlecki. Zgodnie z zapisami "Strategii 

Rozwoju Województwa Mazowieckiego 2030+" (SRWM2030+) główny potencjał rozwojowy 

gminy koncentruje się na rozwoju infrastruktury turystycznej. Kluczową rolę w ekosystemie 

wschodniego Mazowsza odgrywa Dolina Wilgi, która w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego województwa mazowieckiego została oznaczona jako "Pasmo Wilgi" – obszar 

o wysokiej wartości przyrodniczej i kulturowej. Obejmuje on południowo-zachodnią część 

gminy. Wartościowe obiekty turystyczne zostały wpisane do rejestru Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków w Warszawie oraz gminnej ewidencji zabytków. Pan Kozielski 

odnosił się również do możliwości rozwoju gminy w oparciu o zasoby geotermalne. Wskazał, 

że najkorzystniejsze warunki do pozyskiwania wód termalnych występują w utworach kredy 

dolnej i jury dolnej. Przedstawił mapę potencjalnych złóż wód termalnych w Polsce wg. stanu 

na 31.12.2023 rok oraz nawiązał do ostatnich odwiertów przeprowadzonych w miejscowości 

Celejów. Powołał się również na Wieloletni Program Rozwoju Wykorzystania Zasobów 

Geotermalnych w Polsce do roku 2040, przedstawiając mapę obrazującą zasięg zbiornika 

geotermalnego jury dolnej i kredy dolnej oraz wskazując lokalizacje, w których możliwe jest 

pozyskiwanie wód geotermalnych. Omówił warunki niezbędne do ubiegania się o środki na 

badania geotermalne, w tym: przesłanki dotyczące występowania zasobów wodnych, istnienie 

źródła ciepła wykorzystującego paliwa kopalne (np. węgiel) oraz funkcjonowanie sieci 

ciepłowniczej z odbiorcami. Zaznaczył, że Gmina Borowie nie spełnia tych trzech kryteriów. 

Na zakończenie podziękował za współpracę i zaapelował o przyjęcie strategii, podkreślając, że 

dokument ten odzwierciedla stanowisko mieszkańców gminy.  

Głos zabrał radny Karol Bogusz, podkreślając, że strategia jest interesującym 

dokumentem i wyraził zadowolenie z uwzględnienia w niej kierunku badań nad potencjałem 

geotermii na terenie gminy Borowie. Zaznaczył, że z powodów zdrowotnych nie mógł 

uczestniczyć w ostatnim posiedzeniu komisji, jednak dotarły do niego informacje 



o krytycznych uwagach ze strony pracowników firmy Grinis, którzy zarzucili mu brak 

dostrzegania potencjału turystycznego regionu. Odnosząc się do tej kwestii, radny wskazał, że 

w jego ocenie park w Kamionce nie posiada walorów przyrodniczych, które mogłyby stanowić 

istotny atut turystyczny. Podkreślił również, że pracownicy firmy Grinis poddawali 

w wątpliwość zasadność wpisania geotermii do strategii, argumentując, że gmina nie dysponuje 

wystarczającymi warunkami do jej rozwoju.  

Radny Bogusz przywołał także przykład Otwocka, powołując się na informacje 

zamieszczone na oficjalnej stronie internetowej tego miasta w kontekście geotermii. Zwrócił 

uwagę, że wpisanie geotermii do strategii jest istotnym krokiem, który może ułatwić 

pozyskiwanie środków na ewentualne dofinansowanie. Podkreślił, że na początkowym etapie 

nie są wymagane nakłady finansowe – kluczowe jest przede wszystkim zaangażowanie oraz 

intensywna praca. Wskazał na konieczność uzyskania wsparcia ze strony Państwowego 

Instytutu Geologicznego w celu zweryfikowania potencjału geotermalnego gminy. 

Wyraził przekonanie, że warto podjąć próbę rozwoju tej gałęzi energetyki i zaapelował do 

pracowników urzędu o wytężoną pracę nad analizą możliwości wykorzystania geotermii. 

Zwrócił się również do Pani Wójt, zaznaczając, że bez jej zaangażowania realizacja tych 

działań może okazać się niemożliwa. 

Następnie zadeklarował swoje poparcie dla przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 

Borowie oraz Zapytał, czy w opracowanych przez Pana Górskiego z Akademii Górniczo-

Hutniczej mapach mowa jest o skałach gorących, czy o wodach termalnych. Dopytywał 

również o możliwość pozyskiwania energii z gorących skał. Na zakończenie raz jeszcze 

podkreślił, że warto podjąć próbę rozwoju geotermii w gminie Borowie, oraz podziękował 

firmie za uwzględnienie tego zagadnienia w strategii. 

Pan Michał Kozielski odniósł się do wypowiedzi radnego Bogusza dotyczącej Otwocka 

i bezzwrotnego dofinansowania. Poinformował, że kwestia ta została już omówiona podczas 

spotkania z komisjami. Wyjaśnił, że miasto posiada ciepłownię oraz sieć ciepłowniczą, co 

umożliwiło mu pozyskanie dofinansowania na przekształcenie systemu grzewczego na oparty 

o wody termalne. Wskazał, że Borowie nie posiada odpowiedniej infrastruktury, co technicznie 

uniemożliwia realizację podobnego przedsięwzięcia. Zaznaczył, że efektywne wykorzystanie 

zasobów geotermalnych wymaga istnienia dużego odbiorcy ciepła, którego w okolicy Borowia 

brak. W celu lepszego zobrazowania sytuacji przedstawił radnym mapę lokalizacji ciepłowni. 

Na zakończenie zadeklarował wsparcie dla Borowia i zasugerował, że gmina może zwrócić się 

do Państwowego Instytutu Geologicznego o bezpłatną ekspertyzę dotyczącą występowania 

wód geotermalnych. Dodał, że w 2029 roku radni będą mogli dokonać rewizji dokumentu, 

uwzględniając nowe możliwości i rozwój technologii w zakresie przesyłu energii geotermalnej. 

Podkreślił jednak, że aby gmina mogła skorzystać z programów wsparcia, konieczne jest 

spełnienie określonych wymagań formalnych i infrastrukturalnych. 

Wyraził także obawę, że potencjał może okazać się niewystarczający. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem o ewentualne uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały. Żadne pytania nie zostały zadane. Następnie zarządził 

głosowanie nad przyjęciem uchwały, która została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny z 

głosowania oraz treść uchwały stanowią załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad pkt 6  Przewodniczący Rady Gminy poprosił Pana Piotra Zająca o przedstawienie 

projektu uchwały dotyczącej przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Borowie w 2025 roku. 

Piotr Zając, prezentując projekt uchwały, poinformował, że zgodnie z art. 11a ustawy 

o ochronie zwierząt rada gminy corocznie, do 31 marca, określa w drodze uchwały program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania ich bezdomności. Następnie 

przedstawił zakres programu.  



Na realizację zadań w 2025 roku Gmina przeznaczyła środki w wysokości 53 355 zł, z 

czego 5 000 zł zostanie przeznaczone na kontynuację programu „Zaadoptuj psa”, a 30 000 zł 

na usługi związane ze sterylizacją i kastracją zwierząt. 

Piotr Zając poinformował, że samorząd znalazł się na liście beneficjentów dofinansowania 

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego. W ramach programu Gmina 

będzie dofinansowywać mieszkańcom kastrację i sterylizację kotów oraz psów w wysokości 

70%, natomiast pozostała część kosztów stanowić będzie wkład własny mieszkańców. 

Projekt programu uzyskał pozytywną opinię Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Garwolinie, Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce – Zarządu Głównego 

w Warszawie oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich działających na terenie 

Gminy Borowie. 

Piotr Zając zachęcał również do adopcji dwóch kotów zgłoszonych przez mieszkańca wsi 

Iwowe, podkreślając, że w przeciwnym razie trafią one do schroniska. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem o ewentualne uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały. Żadne pytania nie zostały zadane. Następnie zarządził głosowanie nad 

przyjęciem uchwały, która została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny z głosowania oraz 

treść uchwały stanowią załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad pkt 7 Przewodniczący Rady Gminy poprosił kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Panią Agnieszkę Walicką, o przedstawienie projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borowiu. 

Pani Agnieszka Walicka wyjaśniła, że zmiany w Statucie GOPS wynikają 

z reorganizacji, wprowadzonej uchwałą Rady Gminy Borowie z dnia 24 czerwca 2024 roku. 

Na jej mocy, od 1 września 2024 roku, wspólną obsługę finansowo-księgową, administracyjną 

i organizacyjną dla GOPS-u będzie zapewniał Urząd Gminy w Borowiu. W związku z tym 

konieczne jest dostosowanie zapisów Statutu, ponieważ dotychczasowy dokument 

przewidywał samodzielne prowadzenie obsługi kadrowo-płacowej oraz finansowej przez 

GOPS. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem o ewentualne uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały. Żadne pytania nie zostały zgłoszone. Następnie zarządził 

głosowanie nad przyjęciem uchwały, która została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny 

z głosowania oraz treść uchwały stanowią załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad pkt 8 Przewodniczący Rady Gminy poprosił kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Panią Agnieszkę Walicką, o przedstawienie projektu uchwały w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 

wykonania takich usług. 

 Pani Agnieszka Walicka przedstawiając projekt poinformowała, że organizowanie 

i świadczenie usług opiekuńczych - w tym specjalistycznych - w miejscu zamieszkania 

(z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) 

oraz usług sąsiedzkich należy do obowiązkowych zadań własnych gminy. Projekt uchwały 

określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

i tryb ich pobierania, warunków przyznawania usług sąsiedzkich wymiaru i zakresu oraz 

sposobu ich rozliczania. Rada Gminy Borowie ustanowiła te zasady w 2020 roku, a następnie 

wprowadzała zmiany w latach 2022 i 2023, głównie w zakresie określenia kosztu godziny 



realizowanych usług oraz poszerzenia katalogu świadczeń o usługi sąsiedzkie. Obecny projekt 

uchwały zachowuje dotychczasowe zasady przyznawania, naliczania i zwalniania z odpłatności 

za usługi opiekuńcze, jednocześnie systematyzując je oraz uwzględniając obowiązkowe 

elementy wynikające z ustawy o pomocy społecznej. 

W porównaniu do wcześniejszych uchwał, projekt wprowadza kilka nowych regulacji m.in: 

• § 2 – delegacja dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do realizacji usług na terenie 

gminy Borowie, 

• § 2 ust. 4 – maksymalny wymiar przyznawanych usług sąsiedzkich ustalony do 10 

godzin w tygodniu, 

• § 6 ust. 4 – sposób rozliczania usług sąsiedzkich, 

• § 8 – tryb pobierania opłat za realizowane usługi, w tym opiekuńcze, specjalistyczne 

oraz sąsiedzkie. 

Ze względu na wzrost najniższego wynagrodzenia zmieniono również stawkę godzinową za 

usługi sąsiedzkie – z 32 zł na 40 zł, dostosowując ją do kosztu godziny usług opiekuńczych. 

Pozostałe stawki oraz warunki pozostają bez zmian. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem o ewentualne uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały. Żadne pytania nie zostały zgłoszone. Następnie zarządził głosowanie nad 

przyjęciem uchwały. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Imienny 

wydruk z głosowania oraz treść uchwały stanowią załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad pkt 9 Przewodniczący Rady Gminy poprosił skarbnika gminy Panią Hannę Ośko 

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2025-2034. 

Hanna Ośko przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy  

Finansowej na lata 2025-2034. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem o uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały. Pytań nie zadano. Następnie poprosił o głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny  z głosowania 

nad przyjęciem uchwały oraz uchwała stanowią załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad pkt 10  Przewodniczący Rady Gminy poprosił skarbnik gminy Panią Hannę Ośko 

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2025 rok. 

Hanna Ośko przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie 

na 2025 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem o uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały. Pytań nie zadano. Następnie poprosił o głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny  z głosowania 

nad przyjęciem uchwały oraz uchwała stanowią załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad pkt 11 Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnik Gminy, Panią Hannę Ośko, 

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie środków 

stanowiących fundusz sołecki w budżecie Gminy Borowie. 

Skarbnik Gminy, prezentując projekt uchwały, poinformowała, że zgodnie 

z obowiązującymi przepisami Rada Gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały o wyrażeniu 

bądź niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 2026 do dnia 31 marca. 

W przypadku podjęcia uchwały, do 31 lipca sołtysi otrzymają informację o przyznanych 

środkach przypadających na fundusz sołecki na kolejny rok. Następnie, do 30 września, po 

przeprowadzeniu zebrań wiejskich, sołtysi będą zobowiązani do złożenia wniosków do Urzędu 

Gminy dotyczących przedsięwzięć realizowanych w ramach funduszu sołeckiego. 

Pani Hanna Ośko podkreśliła, że środki z funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone 

na realizację przedsięwzięć spełniających następujące warunki: muszą należeć do zadań 



własnych gminy, służyć poprawie warunków życia mieszkańców oraz być zgodne ze strategią 

rozwoju gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem o ewentualne uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały. Żadne pytania nie zostały zgłoszone. Następnie zarządził 

głosowanie nad przyjęciem uchwały, która została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny 

z głosowania oraz treść uchwały stanowią załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad pkt 12 Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, Pana Marcina Bobińskiego, o przedstawienie projektu uchwały 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pomocy w likwidacji „nadal trwającego systemu 

komunistycznego”. 

Pan Marcin Bobiński poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po 

przeanalizowaniu petycji złożonej przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, 

dotyczącej „pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego 

przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie, oraz podjęcia współpracy 

z UCiDK w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak aby Naród Polski mógł sprawować 

władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 Konstytucji RP” – postanowiła o jej nieuwzględnieniu. 

Decyzja ta została szczegółowo uzasadniona w treści uzasadnienia do niniejszego projektu 

uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem o ewentualne uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały. Żadne pytania nie zostały zgłoszone. Następnie zarządził 

głosowanie nad jej przyjęciem. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny 

z głosowania oraz treść uchwały stanowią załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad pkt 13 Przewodniczący Rady Gminy poprosił Kierownika Wydziału Finansów 

i Budżetu, Panią Izabelę Baran, o przedstawienie sprawozdania dotyczącego wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych 

w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2024 rok. 

Pani Izabela Baran szczegółowo omówiła sprawozdanie, przedstawiając dane dotyczące 

wynagrodzeń w poszczególnych grupach nauczycieli. Po zapoznaniu się z dokumentem nie 

zgłoszono żadnych uwag. 

 

Ad pkt 14 Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójt Gminy, Panią Martę Serzysko, 

o przedstawienie sprawozdania z działalności pomiędzy sesjami. 

Pani Marta Serzysko szczegółowo omówiła podejmowane działania, przedstawiając 

podjęte zarządzenia oraz podpisane umowy i zlecenia.  

 

Ad pkt 15 Zapytania, interpelacje i sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na najbliższej sesji przedstawi cele, 

jakie założył, startując na radnego gminy. Dodatkowo przekazał, że wpłynęło postanowienie 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, który na posiedzeniu niejawnym w dniu 6 lutego 

2025 roku rozpatrywał sprawę ze skargi Katarzyny Serzysko na uchwałę nr VI/32/2024 Rady 

Gminy Borowie z dnia 15 października 2024 roku w przedmiocie rozpatrzenia decyzji. WSA 

postanowił odrzucić skargę oraz zwrócić stronie skarżącej z kasy WSA w Warszawie kwotę 

300 zł, uiszczoną tytułem wpisu sądowego do skargi. 

Przewodniczący Rady Gminy, w imieniu swoim oraz radnego Karola Bogusza i Pani 

Sołtys Agnieszki Baran, zaprosił mieszkańców miejscowości Borowie na spotkanie, które 

odbędzie się w Gminnym Ośrodku Kultury 20 marca o godzinie 19:00. 

Wójt Gminy poinformowała, że zbiórka folii rolniczej odbędzie się 9 kwietnia 2025 roku. 

Wyznaczono dwa punkty odbioru: przy strażnicy w Iwowem oraz w Borowiu na 



ul. Przemysłowej. Dodatkowo zapowiedziała objazdową zbiórkę odpadów 

wielkogabarytowych, zaplanowaną na 11 czerwca 2025 roku (wtorek). Wójt wyjaśniła, że 

zmiana terminu na dzień weekendowy nie była możliwa ze względu na wcześniej ustalony 

harmonogram firmy zajmującej się odbiorem odpadów, zgodny z obowiązującymi umowami. 

Wójt dodała, że ma nadzieję, iż podczas najbliższej lub kolejnej sesji odbędzie się 

spotkanie z firmą oraz urbanistą, który zapozna radnych i sołtysów z postępem prac nad planem 

ogólnym. Na zakończenie złożyła sołtysom życzenia z okazji Dnia Sołtysa, dziękując im za ich 

zaangażowanie i pracę na rzecz lokalnej społeczności. 

Ad. Pkt 16 Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział i dyskusje w obradach 

sesji Rady Gminy, po czym zamknął XIII sesję Rady Gminy. 

  

Na tym zakończono protokół z XIII sesji Rady Gminy. 

 

 

 

 
 

Protokolant Przewodniczący Rady Gminy 
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